РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН
ДОЛБОТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2017 г. № 35
д. Долботово

О проведении торгов в форме аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка

  В целях совершенствования  деятельности в сфере распоряжения земельными участками, обеспечения гласности и прозрачности процедур, связанных с предоставлением земельных участков в пользование на условиях аренды, руководствуясь ст. 39.11, ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, рассмотрев заявление ИП Главы КФХ Дюбо Алексея Васильевича и главы КФХ Кузнецова Евгения Юрьевича в лице Степакова Виталия Андреевича, действующего по доверенности, которые поступили во время проведения  торгов на право заключения аренды на земельный участок с кадастровым номером 32:19:0240106:39  расположенного по адресу: РФ, Брянская область, Погарский район, Долботовское сельское поселение, участок находится примерно 800 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Брянская область, Погарский район,
д. Долботово, ул. Лесная, д.1. Общая площадь участка 180000 кв.м.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды следующего земельного участка
[bookmark: _GoBack]Лот1. Земельный участок:
Площадью – 180000(сто восемьдесят тысяч) кв.м;
Кадастровый номер – 32:19:0240106:39;
Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
Адрес (описание местоположения) - Брянская область, Погарский район, Долботовское сельское поселение, участок находится примерно 800 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Брянская область, Погарский район, д. Долботово, ул. Лесная, д.1
Разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.
2.Установить:
а) аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений;
б) предмет аукциона – право заключения договора аренды земельного участка;
в) начальный размер годовой арендной платы:
Лот 1 – 21470(двадцать одна тысяча четыреста семьдесят) рублей  00 копеек;
г) шаг аукциона в сумме 3% начального размера годовой арендной платы – 644(шестьсот сорок четыре) рубля 00 копеек;
д) задаток в размере 80% начального размера годовой арендной платы – 17176(семнадцать тысяч сто семьдесят шесть) рублей 00 копеек;
е) срок аренды – 5 лет.
3. Утвердить комиссию по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в следующем составе:
Афанасенко Владимир Викторович - глава Долботовского сельского поселения – председатель комиссии;
Москоленко Валентина Владимировна – ведущий специалист по ведению бюджетного процесса – секретарь  комиссии;
Члены комиссии:
Самоненко Вера Владиславовна – инспектор Долботовской сельской администрации;
Евсеенко Вера Александровна – депутат Долботовского сельского Совета народных депутатов;
Ашитко Александр Анатольевич- депутат Долботовского сельского Совета народных депутатов;
4. Назначить аукционистом Афанасенко Владимира Викторовича – главу Долботовской сельской администрации;
5. Техническое исполнение мероприятий по подготовке организации проведения аукциона возложить на Долботовскую сельскую администрацию;
6. Долботовской сельской администрации опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды в районной газете «Вперед», а также разместить на официальном сайте администрации Погарского района www.pogaradm.ru (вкладка Долботовская сельская администрация) и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Долботовской
сельской администрации:                                     В. В. Афанасенко.